Jadi jual beli

dikatakan tidak sah jika adanya ketidakrelan salah satu dari kedua belah

pihak.20

17Tim Penyusun Kementrian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahnya, h. 83.

18Muhamad Ismail al-Amir al-Shan’ani, Subulu al-Salām Syarah Bulugh al-Marām, (Cet. I;

Qahirah: Dār al-Jauzi, 1433 H/2011 M) h. 117.

19Sayyid Sabiq, Fiqh al-Sunnah Juz III, (Cet. III; Qāhiroh: Dār al-Kutub, 1410 H/1990 M), h. 87.

20Abu Bakar Jabir al-Jaiziri, Minhāj al-Muslim, h. 404.

AL-KHIYAR: Jurnal Bidang Muamalah dan Ekonomi Islam, 2(2), 2022: 124-140

doi: 10.36701/al-khiyar.v2i2.646

130 | Sri Ujiana Putria, Shabrina Syifa Salsabila
Analisis Transaksi Akad Salam dalam Jual Beli Followers, Likes dan Viewers (Studi Kasus Pengguna Instagram

ia berkata,“Rasulullah saw melarang jual beli al-hashah

(sejauh lemparan batu) dan jual beli garar”.

3. Jual beli fudhūl

24Ibnu Rusyd, Bidāyatu al-Mujtahid wa Nihāyatu al-Muqtasid, h. 134.

25Abī Abdillāh Muḥammad bin Ismā’īl bin Ibrāhīm al-Bukhari al-Ju’fī, Ṣaḥīḥ al-Bukharī (Cet. I;

Pakistan: al-Busyrā, 1437 H/2016 M), h. 4332.

26Erwandi Tarmizi, Harta Haram Muamalat Kontemporer (Cet.XVII; Bogor, Berkat Mulia Insani,

2017), h. 240.

27Tim Penyusun Kementrian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahnya, h. 123.
28Erwandi Tarmizi, Harta Haram Muamalat Kontemporer, h. 255.

29Abi Husain Muslim bin Hajjaj Qusyair Naisaburi, Shāhih Muslim (Cet. I; Qāhirah: Dār al-Hadist,

1435 H/2014 M), h. 345.